

Nr 229.

Av herrar **Hage** och **Törnkvist** i Karlskrona, i anledning av
*Kungl. Maj:ts proposition, nr 125, angående pensions-
tillägg åt vissa f. d. befattningshavare i statens tjänst
m. fl. pensionärer samt vissa änkor och barn efter be-
fattningshavare i statens tjänst m. fl.*

I propositionen nr 125 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t framlagt förslag om pensionstillägg åt vissa f. d. befattningshavare i statens tjänst.

Vid granskning av nämnda förslag kan konstateras, att förslaget innebär förbättringar för pensionärer med låga pensioner. Pensionstillägget har emellertid föreslagits med samma belopp till f. d. befattningshavare med pension upp till 1,500 kronor. I den kommittéutredning, som ligger till grund för Kungl. Maj:ts förslag, har påpekats det önskvärda uti att åstadkomma en förbättring av de lägsta pensionerna. Naturligtvis kommer en sådan förbättring att i någon mån ske, om Kungl. Maj:ts proposition bifalles, men frågan är, om denna förbättring kan, då det gäller de allra lägsta pensionärerna, anses någorlunda tillfredsställande.

För att lämna svar på denna fråga, vilja vi först erinra därom, att bland nämnda pensionärer — f. d. befattningshavare — finnas t. ex. en del, som efter 25 å 30 års anställning i statens tjänst nu uppbära pension med 300 till 600 kronor. Dessa pensionärer, som i regel ej ha annat bidrag till sitt uppehälle än denna allt för knappt tillmätta pension, ha det synnerligen svårt i ekonomiskt avseende. De 180 kronor i pensions-tillägg, som enligt föreliggande förslag skulle tillkomma dem, är visserligen en hjälp, men kan knappast anses som en tillräcklig sådan. Med hänvisning härtill hålla vi före, att ett något större pensionstillägg borde

Bihang till riksdagens protokoll 1922. 4 saml. 65 häft. (Nr 229—231.) 1

kunna vara väl motiverat, när det gäller de allra lägsta pensionärerna. I anslutning därtill anse vi, att det framförda förslaget om *lika* pensions-tillägg å pensioner upp till 1,500 kronor bör frångås, och att pensionärer upp till 1,500 kronors pension böra uppdelas i två grupper, av vilka den ena gruppen, omfattande pensionärer upp till 800 kronor, bör erhålla ett pensionstillägg av 240 kronor, och den andra upp till 1,500 kronor det av regeringen föreslagna tillägget 180 kronor.

Det förslag, som här framföres, torde ej komma att innebära några synnerligen ökade ekonomiska bördor för staten. Men det medför dock för de allra lägsta pensionärerna någon liten förbättring. Med hänvisning härtill och under uttalande av den uppfattningen, att en förbättring av sådan art bör kunna accepteras av riksdagen trots den ekonomiska depressionen, våga vi alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att paragraf 1 i det vid proposition nr 125 fogade förslaget till kungörelse angående pensionstillägg åt vissa f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer måtte få följande lydelse:

Till pensionerade f. d. befattningshavare i statens tjänst skall, med nedan angivna begränsningar och undantag, utgå pensionstillägg med följande belopp för år räknat, nämligen:

240 kronor å pensioner till belopp av intill 800 kronor, dock att pensionstillägget ej må uppgå till mer än pensionens belopp och ej heller tillsammans överstiga 980 kronor.

180 kronor å pensioner till belopp av 800 kronor och därutöver intill 1,500 kronor, dock att pension och tillägg ej må överstiga 1,620 kronor.

120 kronor å pensioner till belopp av 1,500 kronor — — — — — (Kungl. Maj:ts förslag) — — — — —
— — — — — ej må tillsammans överstiga 2,560 kronor.

Stockholm den 21 mars 1922.

Ernst Hage.

Algot Törnkvist.